
店頭デリバティブ取引説明書 (DMM CFD-Index) （下線部が変更箇所） 

新 旧 

Ｐ２ DMM CFD-Index 取引のリスク等重要事項について 

４、口座管理費及び取引手数料は、無料です。但し、 

ロスカット（強制決済注文）は 

1Lot あたり 50 円の手数料を徴収いたします。 

 

Ｐ９ お取引について 

２．取引単位 

JPN225/JPY は 10 単位（1Lot）とします。 

USDJ30/USD は 0.1 単位（1Lot）とします。 

NDQ100/USD は 1 単位（1Lot）とします。 

SPX500/USD は 1 単位（1Lot）とします。 

一度の最大発注数量（上限）は全銘柄 200Lot まで 

とします。同一価格に対する最大注文数量は 200Lot 

までとします。但しロスカットは除きます。 

 

３．呼び値の単位 

呼び値の最小変動幅は、JPN225/JPY は 1 単位あたり 

0.01 円（1Lot あたり 1円に相当）とします。 

USDJ30/USD は１単位あたり 0.01 ポイント（１Lot あたり 0.01 米ドルに 

相当）になります。NDQ100/USD,SPX500/USD は１単位あたり 0.01 

ポイント（１Lot あたり 0.1 米ドルに相当）になります。 

Ｐ２ DMM CFD-Index 取引のリスク等重要事項について 

４、口座管理費及び取引手数料は、無料です。但し、  

ロスカット（強制決済注文）は 

1Lot あたり 500 円の手数料を徴収いたします。 

 

Ｐ９ お取引について 

２．取引単位 

JPN225/JPY は 100 単位（1Lot）とします。 

USDJ30/USD は 1 単位（1Lot）とします。 

NDQ100/USD は 10 単位（1Lot）とします。 

SPX500/USD は 10 単位（1Lot）とします。 

一度の最大発注数量（上限）は全銘柄 20Lot まで 

とします。同一価格に対する最大注文数量は 20Lot 

までとします。但しロスカットは除きます。 

 

３．呼び値の単位 

呼び値の最小変動幅は、JPN225/JPY は 1 単位あたり 

0.01 円（1Lot あたり 10 円に相当）とします。 

USDJ30/USD は１単位あたり 0.01 ポイント（１Lot あたり 0.1 米ドルに 

相当）になります。NDQ100/USD,SPX500/USD は１単位あたり 0.01 

ポイント（１Lot あたり 1米ドルに相当）になります。 



Ｐ１３ 証拠金 

（２）証拠金必要額 

証拠金必要額は注文時により変動いたします。 

レバレッジは１０倍（約１０％）となります。 

例えば JPN225/JPY（10,000.0）１０倍１Lot を保有するのに必要な 

証拠金は１０，０００円となります。但し、注文発注時の証拠金は 

証拠金必要額の約 130%となります。よって JPN225/JPY（＠10,000.0） 

１０倍 1Lot を保有するのに必要な証拠金は１３，０００円となります。 

 

Ｐ１８ 手数料 

取引管理費、取引手数料は無料です。ただし「ロスカットルール」に従

い当社が決済する場合は、１Lot あたり５０円を手数料として徴求いたし

ます。 

 

Ｐ２４ 

平成２２年３月１日 制定 

平成２２年４月１日改訂 

平成２２年８月１４日改訂 

平成２２年１２月２５日改訂 

平成２３年１月 1日改訂 

平成２３年１月２２日改訂 

Ｐ１３ 証拠金 

（２）証拠金必要額 

証拠金必要額は注文時により変動いたします。 

レバレッジは１０倍（約１０％）となります。 

例えば JPN225/JPY（10,000.0）１０倍１Lot を保有するのに必要な 

証拠金は１００，０００円となります。但し、注文発注時の証拠金は 

証拠金必要額の約 130%となります。よって JPN225/JPY（＠10,000.0） 

１０倍1Lotを保有するのに必要な証拠金は１３０，０００円となります。 

 

Ｐ１８ 手数料 

取引管理費、取引手数料は無料です。ただし「ロスカットルール」に従

い当社が決済する場合は、１Lot あたり５００円を手数料として徴求いた

します。 

 

Ｐ２４ 

平成２２年３月１日 制定 

平成２２年４月１日改訂 

平成２２年８月１４日改訂 

平成２２年１２月２５日改訂 

平成２３年１月 1日改訂 

 

 


